



تعامل قومیت ها در مدارس؛ ایده تربیتی جهت ایجاد انسجام اجتماعی و وحدت ملی

مهران مشیری^۱

۱- دانشجوی کارشناسی آموزش زبان انگلیسی، دانشگاه فرهنگیان، پردیس شهید باهنر مرکزی

Mehranmoshiri820@gmail.com

چکیده

شاید بتوان سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را که در سال ۱۳۹۰ به تصویب نهایی شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید، مهم ترین سند معاصر آموزش و پرورش جهت ایجاد تحول و حرکت به سمت نظام تعلیم و تربیت ایده آل دانست. در این سند مفاهیم، اهداف و راهکارها به خوبی تبیین شده است. در این مقاله پس از مطالعه و بررسی دقیق اهداف و راهکارهای ارائه شده در این سند، برای اجرای یکی از راهکارهای بیان شده در سند (تقویت وحدت ملی و انسجام اجتماعی)، ایده ای مطرح شد. امید است با اجرای این ایده تربیتی، گامی مثبت جهت تربیت شایسته تر نسل آینده ساز کشورمان برداریم.
واژگان کلیدی: سند تحول بنیادین، تعلیم و تربیت، وحدت ملی، انسجام اجتماعی، ایده تربیتی

۱. مقدمه

ما در آموزش و پرورش احتیاج به تحول داریم. (بیانات مقام معظم رهبری ۱۳۸۵/۲/۱۲)

تحقق ارزش ها و آرمان های متعالی انقلاب اسلامی مستلزم تلاش همه جانبه در تمام ابعاد فرهنگی، علمی، اجتماعی و اقتصادی است. عرصه تعلیم و تربیت از مهم ترین زیرساخت های تعالی همه جانبه کشور و ابزار جدی برای ارتقای سرمایه انسانی شایسته کشور در عرصه های مختلف است. («سند تحول بنیادین آموزش و پرورش»، ۱۳۹۰، ص ۷)

با تامل در این جملات، لزوم توجه ویژه تر به سند تحول بنیادین و تلاش گسترده تر جهت ارائه ایده های گوناگون برای اجرای راهکارها و دستیابی به اهداف مطرح شده در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به خوبی تبیین می گردد. در این مقاله پس از مطالعه و بررسی دقیق اهداف و راهکارهای ارائه شده در این سند، برای اجرای یکی از راهکارهای بیان شده در سند - تقویت وحدت ملی و انسجام اجتماعی که لازمه جوامع چند قومیتی همچون ایران است - ایده ای مطرح شد. این ایده تربیتی برای نخستین بار توسط نویسنده ارائه می شود. امید است با اجرای این ایده و طرح تربیتی، گامی مثبت جهت تربیت شایسته تر نسل آینده ساز کشورمان برداریم.

۲. متن اصلی

فصل هفتم سند تحول بنیادین با موضوع اهداف و راهکارهای عملیاتی، به خوبی اهداف تربیتی این سند و راهکارهای لازم برای دستیابی به این اهداف را تبیین می کند. با مطالعه و بررسی دقیق این فصل، با مطلب زیر مواجه می شویم.

راهکار ۷ - ۱: ایجاد سازوکار برای تقویت انسجام اجتماعی و وحدت ملی و احیای هویت افتخار آمیز اسلامی - ایرانی در دانش آموزان و معلمان با تاکید بر آموزش و اجرای سرود ملی و به اهتزاز در آوردن پرچم جمهوری اسلامی ایران در تمام مدارس

در این راهکار، طراحان گرامی سند بر لزوم توجه به تقویت انسجام اجتماعی و وحدت ملی میان دانش آموزان کشور - که نسل آینده ساز نیز نامیده می شوند - تاکید نموده اند. با توجه به اینکه در کشور عزیزمان ایران قومیت های مختلفی زندگی می کنند و همچنین با در نظر گرفتن تلاش های دشمنان برای ایجاد اختلاف و شکاف میان این قومیت ها از راه های گوناگون همچون جوک های